
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 120/16 i 114/22; u daljnjem tekstu: ZJN 2016) i 

članka 17. i 50. stavka 2. Statuta Hrvatskog restauratorskog zavoda, Upravno vijeće Hrvatskog 

restauratorskog zavoda, dana 8. prosinca 2022. godine donosi:  

 

PRAVILNIK O PROVEDBI POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE 

I. Opće odredbe 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o provedbi postupaka jednostavne nabave (u daljnjem tekstu: Pravilnik) 

uređuju se pravila, uvjeti i postupci jednostavne nabave robe, usluga i radova za potrebe 

javnog naručitelja Hrvatski restauratorski zavod (u daljnjem tekstu: Zavod). 

Članak 2. 

(1) Jednostavna nabava je nabava robe i usluga čija je procijenjena vrijednost nabave, bez poreza 

na dodanu vrijednost (PDV) manja od 26.540,00 eura te nabava radova čija je procijenjena 

vrijednost bez PDV-a manja od 66.360,00 eura (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava). 

(2) Na postupke jednostavne nabave propisane ovim Pravilnikom ne primjenjuje se Zakon o javnoj 

nabavi. 

Članak 3. 

(1) U provedbi postupaka jednostavne nabave sukladno ovom Pravilniku, Zavod je obvezan 

poštivati osnovna načela javne nabave (načelo slobode kretanja robe, načelo slobode 

poslovnog nastana i načela slobode pružanja usluga), kao i načela koja proizlaze iz navedenih 

načela (načelo tržišnog natjecanja, načelo jednakog tretmana, načelo zabrane diskriminacije, 

načelo uzajamnog priznavanja, načelo razmjernosti i načelo transparentnosti). 

(2) Zavod će primjenjivati odredbe ovoga Pravilnika na način koji omogućuje učinkovitu nabavu 

robe, usluga i radova, kao i ekonomično trošenje javnih sredstava. 

Članak 4. 

(1) U provedbi postupaka jednostavne nabave sukladno ovom Pravilniku koristi se mogućnost 

primjene elektroničkih sredstava komunikacije, sredstava koja nisu elektronička, te njihova 

kombinacija. 

(2) Elektroničkim sredstvima komunikacije, u smislu ovog Pravilnika, smatraju se: Elektronički 

oglasnik javne nabave Republike Hrvatske (dalje u tekstu: EOJN RH) modul jednostavna 

nabava, Internet (portal Zavoda, odnosno njegova internetska stranica) i elektronička pošta. 

Članak 5. 

U postupcima jednostavne nabave propisanima ovim Pravilnikom, Zavod će, na odgovarajući 

način, primjenjivati i druge važeće zakonske i podzakonske propise. 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik će Zavod, nakon njegovog stupanja na snagu, objaviti na svojim internetskim 

stranicama: www.hrz.hr. 

  

http://www.hrz.hr/




























 

P O N U D B E N I    L I S T 
ZA FIZIČKE OSOBE – VANJSKE SURADNIKE 

NAB 3 

Oznaka: OB-91 

Revizija: 8 

Stranica: 1 od 2 

 
PREDMET NABAVE (iz Zahtjeva za nabavu OB-32):__________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

SAŽETI OPIS POSLA:___________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

I) PODACI O PONUDITELJU: 

IME I PREZIME  OIB            

ADRESA prebivališta ili boravišta 

prijavljenog Poreznoj upravi 
 

ŽIRO RAČUN IBAN H R          3 1         
BANKA  

(priložiti dokument kojim se dokazuje vlasništvo žiro računa) 

BROJ TELEFONA  E-MAIL  

Obveznik PDV-a  
(upisati DA ili NE) 

 
Porezni broj obveznika PDV-a: Član umjetničke strukovne 

udruge 
(upisati DA ili NE) 

 
Umirovljenik 
(upisati DA* ili NE) 
*priložiti rješenje o mirovini 

 

Osiguranik II. stupa 
mirovinskog osiguranja 
(upisati DA ili NE) 

 
Stečeno stručno zvanje 
(upisati naziv zvanja i priložiti 
rješenje/uvjerenje) 

 
Dopuštenje za obavljanje poslova na 
zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
(upisati DA* ili NE) *priložiti rješenje  

 

II) CIJENA PONUDE I OSTALI UVJETI UGOVORA:        AUTORSKI UGOVOR           UGOVOR O DJELU     

CIJENA PONUDE NETO  

CIJENA PONUDE BRUTO 
(ukupni trošak za naručitelja**)  

PDV 
(ako je ponuditelj obveznik PDV-a)  

UKUPNA  CIJENA PONUDE 
bruto cijena ponude s PDV-om (ako je ponuditelj obveznik PDV-a)  
**NAPOMENA: Ukupni trošak autorskog honorara za naručitelja čini: neto iznos autorskog honorara (+PDV ako je ponuditelj obveznik PDV-a), doprinosi za zdravstveno i mirovinsko 
osiguranje, porez na dohodak, prirez porezu na dohodak (prema mjestu stanovanja) i paušalno priznati izdaci. 

 
POČETAK I ZAVRŠETAK POSLA: od ____________________ do ____________________ MJESTO RADA: ____________________________ 

NAČIN ISPLATE NAKNADE:  po primopredaji posla      po završetku pojedine faze posla prema ponudi     

NARUČITELJ OSIGURAVA:  materijal za rad      sredstva za rad      prostor za rad     

 
Izjavljujem da  JESAM  /  NISAM  vlasnik/osnivač trgovačkog društva, obrta ili drugog oblika poduzeća. 
 
U svrhu obračuna javnih davanja izjavljujem da sam u STATUSU:_____te kao dokaz prilažem___________________________. 

STATUS A): da kao samostalni umjetnik porez na dohodak plaćam po odbitku te samostalno uplaćujem doprinose. U svrhu dokazivanja  svoga 
statusa prilažem rješenje Porezne uprave 
STATUS B): da mi se kao članu Hrvatske zajednice samostalnih umjetnika doprinosi isplaćuju na teret Državnog proračuna RH te u svrhu 
dokazivanja svoga statusa prilažem rješenje Porezne uprave ili potvrdu Hrvatske zajednice samostalnih umjetnika u kojoj postoji navod o 
doprinosima 
STATUS C): da mi se doprinosi ne uplaćuju iz sredstava Državnog proračuna RH, da ne vodim poslovne knjige kao samostalni umjetnik, te da  
doprinose ne uplaćujem samostalno ni po kojoj osnovi. 
 
U svrhu dokazivanja sposobnosti za obavljanje poslova s posebnim uvjetima rada prilažem kopiju: 
1. važećeg uvjerenja / svjedodžbe o zdravstvenoj sposobnosti 
2. potvrde o osposobljenosti za rad na siguran način (obrazac POR, obrazac ZOS) 
3. ronilačke iskaznice (za poslove ronjenja) 
4. dokaza o ronilačkom osiguranju (za poslove ronjenja). 
 
Izjavljujem da sam suglasan/na da Hrvatski restauratorski zavod u svrhu ispunjenja ugovornih i propisima određenih obveza obrađuje moje osobne 
podatke navedene u ponudbenom listu, ponudi i ostalim privicima što potvrđujem svojim potpisom. 
 
 
Datum: _________________                   Potpis ponuditelja: ________________________ 
 
 
Napomena: ovaj ponudbeni list je sastavni dio ponude i prilaže se uz ugovor. 



 

P O N U D B E N I    L I S T 
ZA FIZIČKE OSOBE – VANJSKE SURADNIKE 

NAB 3 

Oznaka: OB-91 

Revizija: 8 

Stranica: 2 od 2 

 
Informiranje o pravu na zaštitu osobnih podataka za ponuditelja/icu - fizičku osobu  
 
Pružanje osobnih podataka putem ovog zahtjeva predstavlja uvjet za sklapanje pravnog posla.  
 
Vaše osobne podatke Hrvatski restauratorski zavod će koristiti isključivo u svrhu ispunjenja ugovornih i propisima određenih obveza te ih dostavljati nadležnim pravnim osobama. Osobni 
podaci se čuvaju  sukladno propisima koji reguliraju materiju nabave roba, radova i usluga. 
 
Prava ponuditelja pobliže su opisana u Politici zaštite osobnih podataka Hrvatskog restauratorskog zavoda objavljenoj na mrežnim stranicama Hrvatskog restauratorskog zavoda a u 
nastavku se ukratko objašnjavaju. 
 

1. Pravo na pristup 
Vaše je pravo informirati se o vašim osobnim podacima koje obrađujemo. Ukoliko to od nas zatražite, omogućiti ćemo vam pristup vašim osobnim podacima. Informacije o pristupu 
između ostalog uključuju svrhu obrade vaših osobnih podataka, kategorije osobnih podataka, primatelje ili kategorije primatelja kojima su osobni podaci bili ili će biti otkriveni te 
izvještavanje o ispravku, brisanju i ograničavanju obrade osim ako se to izvještavanje pokaže nemogućim ili zahtijeva nerazmjeran napor.   
 

2. Pravo na ispravak 
Ukoliko u bilo kojem trenutku utvrdite da su vaši osobni podaci koje obrađujemo netočni ili nepotpuni molimo da nas o istome obavijestite odnosno da nam se obratite na e-mail adresu: 
nabava@h-r-z.hr  kako bi ih ispravili odnosno nadopunili.  
 

3. Pravo na brisanje ("pravo na zaborav") 
Pod određenim uvjetima, vaše je pravo zatražiti od Zavoda brisanje vaših osobnih podataka. Vašem zahtjevu će biti udovoljeno uz iznimke propisane zakonima i podzakonskim aktima 
koje previđaju obvezu obrađivanja i čuvanja osobnih podataka propisani broj godina, a nekih podataka i trajno. 
 

4. Pravo na ograničenje obrade  
Pod određenim uvjetima, imate pravo od Zavoda zatražiti ograničenje obrade nekih vaših osobnih podataka. U tom će slučaju odgovarajući podaci biti označeni i mogu biti obrađeni 
samo u određene svrhe. 
 

5. Pravo na prenosivost podataka 
Pod određenim uvjetima, imate pravo zaprimiti vaše osobne podatke koje ste Zavodu pružili u strukturiranom, uobičajeno upotrebljivom i strojno čitljivom formatu i iste imate pravo 
prenijeti drugom voditelju obrade, bez ometanja od strane Zavoda. 
 

6. Pravo na prigovor  
Pod određenim uvjetima Uredba propisuje pravo na prigovor kod obrade osobnih podataka, iz razloga koji se odnose na konkretnu situaciju ili kada se osobni podaci obrađuju u cilju 
izravnog marketinga, u kojim slučajevima je moguće zahtijevati da se osobni podaci više ne obrađuju.   
 
Svoje pravo ostvarujete podnošenjem zahtjeva Hrvatskom restauratorskom zavodu, putem elektroničke pošte ili na drugi dokaziv način. 
 
Za sva pitanja vezano uz primjenu Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom 
kretanju takvih podataka  te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ  (Sl. list EU L 119/1) i Zakona o provedbi opće uredbe o zaštiti podataka (NN 42/18) možete se obratiti na e-mail 
adresu: uprava@h-r-z.hr  ili na adresu: Hrvatski restauratorski zavod, Nike Grškovića 23, p.p. 23, 10000 Zagreb.  
 
U slučaju nepoštivanja prava ponuditelja, imate pravo na podnošenje pritužbi Agenciji za zaštitu osobnih podataka. Kontakt podaci Agencije za zaštitu osobnih podataka su: Agencija za 
zaštitu osobnih podataka, Martićeva ulica 14, 10 000 Zagreb; e-mail: azop@azop.hr, telefon: 01/04609-000; telefaks: 01/4609-099, web: www.azop.hr. 

mailto:nabava@h-r-z.hr
mailto:uprava@h-r-z.hr
mailto:azop@azop.hr
http://www.azop.hr/


 

P O N U D B E N I    L I S T 
ZA FIZIČKE OSOBE – VANJSKE SURADNIKE 

koji nemaju prebivalište ili boravište na području Republike Hrvatske (NAB 3) 
TENDER FORM 

FOR NATURAL PERSONS – EXTERNAL ASSOCIATES 
who do not have permanent or temporary residence in the territory of the Republic of Croatia (NAB 3) 

Oznaka: OB-118 

Revizija: 1 

Stranica: 1 od 2 

 

PONUDITELJ JE OBVEZAN DOSTAVITI: 1. Ponudu 2. Kopiju putovnice ili osobne iskaznice 3. Kopiju dokumenta kojim se dokazuje vlasništvo bankovnog računa 4. Potvrdu 
o rezidentnosti / Zahtjev za umanjenje porezne obveze, izuzimanje od poreza ili povrat više plaćenog poreza na licence i slična davanja prema Ugovoru o izbjegavanju 
dvostrukog oporezivanja ako se sklapa autorski ugovor te Zahtjev za umanjenje porezne obveze, izuzimanje od poreza ili povrat više plaćenog poreza na naknade za 
djelatnost obavljenu u Republici Hrvatskoj prema Ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja ako se sklapa ugovor o djelu 5. Potvrdu A1 / Potvrdu o socijalnom 
osiguranju (izuzev umirovljenika). 
TENDERER IS REQUIRED TO DELIVER: 1. Tender 2. Copy of passport or identity card 3. Copy of document proving ownership of bank account 4. Certificate of residence / 
Request for tax deduction, exemption from tax or a refund of multiple paid taxes on concessions or similar dues under the Double Taxation Agreement in case of a 
copyright contract, or Request for tax deduction, exemption from tax or a refund of multiple paid taxes for business fees paid in the Republic of Croatia under the Double 
Taxation Agreement in case of a temporary service contract 5. A1 Certificate / Social security certificate (except pensioners). 

                                                                             
NAZIV PREDMETA NABAVE* / SUBJECT OF PROCUREMENT: 
........................................................................................................................................................................................ 
*upisati naziv iz obrasca OB-32;NAB 2 / from form OB-32;NAB 2 
 

SAŽETI OPIS POSLA* / SUMMARY DESCRIPTION OF THE WORK**: 
.................................................................................................................................................................................................... 
                                                                 

............................................................................................................................................................................................................................................
*navesti cjelinu autorskog ili drugog djela u slučaju kada se predmet nabave nabavlja u dijelovima – npr. više ugovora s jednim vanjskim suradnikom ili jedan ili više ugovora s više 
vanjskih suradnika za isti predmet nabave (program rada)  
**specify the part of the copyright, or any other work, in case the subject of procurement is procured in parts - e.g. several contracts with one external associate or one or more contracts 
with several external associates for the same subject of procurement (work program) 
 
 

I) PODACI O PONUDITELJU (Information About the Tenderer): 
IME I PREZIME 
Full Name 

 

HR OIB 
Croatian Personal 
Identification Number 

 
PDV identifikacijski broj 
VAT Number 

 

KONTAKT BROJ TEL./MOB. 
Contact Phone Number 

 E-MAIL  

ADRESA prijavljenog prebivališta/boravišta 
Address Registered with the Relevant Authority 

 

PODACI ZA PLAĆANJE: 
Payment Information: 

 

BROJ BANKOVNOG RAČUNA 
(IBAN) 
International Bank Account 
Number (IBAN) 

 

NAZIV BANKE 
Name of the Bank 

 

ADRESA SJEDIŠTA BANKE 
Bank Head Office Address 

 

SWIFT/BIC Code  

Stečeno stručno zvanje 
(upisati naziv zvanja i priložiti 
rješenje/uvjerenje) 
Professional title (full title and 
enclose proof/certificate) 

 

Dopuštenje za obavljanje poslova 
na zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara 
(upisati DA* ili NE) 
*priložiti rješenje o dopuštenju 
Permit to perform work on the 
protection and preservation of 
cultural goods 
(YES* or NO) 
*enclose permit 

 

Umirovljenik 
(upisati DA* ili NE) 
*priložiti dokaz  o mirovini 
Pensioner 
(YES* or NO) 
*enclose proof of retirement 

 

 
 

II) CIJENA PONUDE I OSTALI UVJETI UGOVORA / TENDER PRICE AND OTHER TERMS OF CONTRACT:    

AUTORSKI UGOVOR / COPYRIGHT CONTRACT       UGOVOR O DJELU / TEMPORARY SERVICE CONTRACT     

 
CIJENA PONUDE NETO / 
NET TENDER PRICE  

 

 

 

NARUČITELJ OSIGURAVA / 
CLIENT SHALL ENSURE: 

Materijal za rad / 
Material for work 

 
Sredstva za rad / 

Equipment 
 

Prostor za rad / 
Facilities for work 

 

Prijevoz / 
Transportation 

 
Noćenje / 

Accomodation 
 

Korištenje službenog vozila / 
Use of official vehicle 

 



 

P O N U D B E N I    L I S T 
ZA FIZIČKE OSOBE – VANJSKE SURADNIKE 

koji nemaju prebivalište ili boravište na području Republike Hrvatske (NAB 3) 
TENDER FORM 

FOR NATURAL PERSONS – EXTERNAL ASSOCIATES 
who do not have permanent or temporary residence in the territory of the Republic of Croatia (NAB 3) 

Oznaka: OB-118 

Revizija: 1 

Stranica: 2 od 2 

 

PONUDITELJ JE OBVEZAN DOSTAVITI: 1. Ponudu 2. Kopiju putovnice ili osobne iskaznice 3. Kopiju dokumenta kojim se dokazuje vlasništvo bankovnog računa 4. Potvrdu 
o rezidentnosti / Zahtjev za umanjenje porezne obveze, izuzimanje od poreza ili povrat više plaćenog poreza na licence i slična davanja prema Ugovoru o izbjegavanju 
dvostrukog oporezivanja ako se sklapa autorski ugovor te Zahtjev za umanjenje porezne obveze, izuzimanje od poreza ili povrat više plaćenog poreza na naknade za 
djelatnost obavljenu u Republici Hrvatskoj prema Ugovoru o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja ako se sklapa ugovor o djelu 5. Potvrdu A1 / Potvrdu o socijalnom 
osiguranju (izuzev umirovljenika). 
TENDERER IS REQUIRED TO DELIVER: 1. Tender 2. Copy of passport or identity card 3. Copy of document proving ownership of bank account 4. Certificate of residence / 
Request for tax deduction, exemption from tax or a refund of multiple paid taxes on concessions or similar dues under the Double Taxation Agreement in case of a 
copyright contract, or Request for tax deduction, exemption from tax or a refund of multiple paid taxes for business fees paid in the Republic of Croatia under the Double 
Taxation Agreement in case of a temporary service contract 5. A1 Certificate / Social security certificate (except pensioners). 

 
POČETAK I ZAVRŠETAK POSLA / START AND END OF WORK: od / from ……...………………… do / to …………………………  

MJESTO RADA / LOCATION: ………………………………………………. 

 
ISPLATA NAKNADE / PAYMENT:   

po primopredaji posla / after completion of the work        

po završetku pojedine faze posla prema ponudi / at the end of each phase of work based on the tender         

 
 
 
Datum / Date : ______________ Potpis ponuditelja / Signature: ________________________ 

 


